Her ikisinde de aslî-fer’î107 meseleleri tartışılmaktadır. Diğer yandan Arap dilinde önemli

bir yere sahip olan amil meselesi108 Chomsky dilbiliminde de vardır. Chomsky

dilbilimindeki dönüşüm kurallarına baktığımızda Arap dilbiliminde de buna benzer

kurallar bulunmaktadır. Chomsky ve Abdulkâhir el-Cürcânî’nin (ö. 471/1078) dilbilime

yaklaşımları noktasında bazı benzerlikler olduğu düşünülmektedir. Nitekim her ikisinde

de dilbilgisi/nahiv sadece iletişim aracı değildir. Aynı zamanda fikrî bir yapı da arz

etmektedir. Cürcânî’ye göre kişi konuşurken dilbilgisi kurallarından bağımsız bir

Mişel Zekeriyya’nın dönüşümsel dilbilim anlayışı ekseninde başka bir çalışması

da Buhûs Elsuniyye Arabiyye adlı eseridir. Modern dilbilim teorileri ışığında Arap

dilbilim geleneğinin modern bir yaklaşımla ele alınarak Evrensel Dilbilim düşüncesine

Arap dilbilim düşüncesi ulaştırılmaya çalışılmıştır. Ayrıca Sîbeveyh’in (ö. 180/796) el-

Kitab adlı eseri modern bir bakış açısı ile ele alınarak, Chomsky’nin dönüşüm metodu ve

Sîbeveyh’in cümle yapıları hakkındaki görüşleri etrafında bir değerlendirilme

sunulmaktadır.116

Mişel Zekeriyya’nın Üretici Dönüşümsel Dilbilgisi sahasında yaptığı bir diğer